1

2024年８月 13日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、2024年８月 13日開催の取締役会において、2023月８月 14日に公表した中期経営計画を取り下げ

ることを決議しましたので、お知らせいたします。

１． 中期経営計画取り下げの理由

当社グループは、2022年８月 12日に４ヵ年の中期経営計画を公表した後、2023年８月 14日に計画数値の

一部見直しを行いながらも、達成に向けて取り組んでまいりました。しかしながら、デジタルコンテンツユ

ニットにおいて、モバイルゲームは市場競争のさらなる激化に伴い、当社事業の縮小を行ってまいりました。

また、コンソールゲームにおいては開発費の先行投資が継続しており、発売前のタイトルが多数を占めている

ことから、先行きを正確に予測することが困難となっております。このような状況の中、計画数値の達成が困

難であると判断したことから、中期経営計画を取り下げることといたしました。

２．今後について

当社は引き続き、トレーディングカードゲーム事業の強化とグローバル拡大という方針は変えることなく、

IPディベロッパーとして事業を展開してまいります。

2025年６月期（2024年７月１日～2025年６月 30日）においては今後の市場環境の検証と当社の事業構成

の見直し等を行い、その後に新たな中期経営計画を改めて策定したうえで公表させていただきます。

なお、「事業計画及び成長可能性に関する事項」は 2024年９月に公表を予定しております。

以 上